
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.10.2015

Bod pořadu jednání: 50.

Název : Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1497/2015 z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogram 7. 2 - Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji – prodloužení 
termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště a 
štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“

Důvod předložení: Usnesení č. 1669/15/RK

Zpracoval: Ing. Tereza Vodňanská
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Rada kraje dne 20.10.2015
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury dne 
22.10.2015
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace 
, a 

 zastoupeného na základě plné moci 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na 

objektu sýpky v Blíževedlech“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu 
sýpky v Blíževedlech“ z 15. 11. 2015 dle podmínek Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. června 2016, a o prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu do 31. 7. 2016,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1497/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“ uzavřené dne 11. 5. 
2015 mezi Libereckým krajem a 

 a 
trvale bytem  zastoupeným na základě plné moci 

, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 13. 11. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k 
podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 30. 11. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

 oba trvale bytem (dále jen „příjemce 
dotace“) byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. března 
2015 přiznána účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 200.000 Kč na akci 
„Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“. Mezi Libereckým krajem 
a příjemcem dotace byla následně dne 11. 5. 2015 uzavřena smlouva č. OLP/1497/2015 
o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce dotace povinen realizovat projekt do 
termínu stanoveného v Čl. III. odst. 5.

Příjemce požádal dopisem ze dne 12. 10. 2015, poskytovatele o prodloužení termínu ukončení
realizace projektu uvedeného v Čl. III odst. 5 smlouvy č. OLP/1497/2015. Dle podané žádosti 
žádá příjemce dotace o prodloužení termínu realizace projektu do 30. června 2016. Důvodem 
je aktuální nedostatek finančních prostředků příjemce na zajištění potřebné spoluúčasti. 
Příjemce čeká na rozhodnutí o přiznání dotace z doplňkového kola programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností a vyplacení dotace. Příjemce 
dotace se tak dostal do problému nikoliv vlastní vinou, ale z důvodu pozdní administrace 
dotačních titulů jiných institucí.

Prodloužení termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v 
Blíževedlech“ bylo konzultováno se správcem dotačního titulu z odboru kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, který s ohledem na aktuální finanční situaci příjemce a stav objektu 
prodloužení termínu doporučuje. Jedná se o unikátní stavbu, která je v regionu Českolipska 
jedinou památkově chráněnou sýpkou. Objekt sýpky prochází dlouhodobou obnovou již od 
roku 2008. V předchozích letech byly práce vždy realizovány včas, v odpovídající kvalitě a 
rozsahu. Také vyúčtování bylo podáváno včas a dle smluvních zásad. 
V roce 2015 pokračuje postupná obnova objektu nákladnou opravou střechy. Tato část 
projektu je vyčíslena na 1.009.981 Kč. V současné době je na objektu pouze krov, který byl 
zhotoven v minulé etapě. Zastřešení objektu je nutné z důvodu samotné záchrany objektu. 

Pro požadované prodloužení termínu je nutné upravit uzavřenou smlouvu č. OLP/1497/2015 
na základě dodatku, který uzavře Liberecký kraj a příjemce dotace. Radě kraje tak 
předkládáme k odsouhlasení prodloužení termínu realizace projektu a znění dodatku k výše 
uvedené smlouvě. Nejzazší termín ukončení podpořeného projektu byl stanoven v 
podmínkách podprogramu schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015 a ve vzorové smlouvě schválené usnesením č. 122/15/ZK ze dne 
31. 3. 2015, proto jeho změnu předkládáme ke schválení zároveň Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Přílohy:
050_P01_ Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1497/2015
050_P02_Žádost příjemce o prodloužení termínu realizace


